

geneeskundige verzorging en uitkeringen, vervangen bij het koninklijk besluit van 6 april 1995 wordt aangevuld met een derde lid, luidend als volgt :

« De verstrekkingen 618494 en 618516 mogen niet worden gecumuleerd met de verstrekkingen uit artikel 29, § 1, B, Hoofdgroep IX, van de nomenclatuur ».

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de eerste dag van de tweede maand volgend op die gedurende het in het *Belgisch Staatsblad* is bekendgemaakt.

Art. 3. Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 29 november 1996.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
Mevr. M. DE GALAN

remplacé par l'arrêté royal du 6 avril 1995 est complété par un alinéa 3, rédigé comme suit :

« Les prestations 618494 et 618516 ne peuvent être cumulées avec les prestations de l'article 29, § 1er, B, Groupe principal IX, de la nomenclature ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du deuxième mois qui suit celui au cours duquel il aura été publié au *Moniteur belge*.

Art. 3. Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 29 novembre 1996.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales,
Mme M. DE GALAN

N. 96 — 2787

[S - C - 22680]

29 NOVEMBER 1996. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, inzonderheid op artikel 35, gewijzigd bij de wet van 20 december 1995;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, inzonderheid op artikel 29, §§ 1 en 7bis, vervangen bij het koninklijk besluit van 29 januari 1993 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 9 september 1993, 28 maart 1995 en 25 februari 1996;

Gelet op de voorstellen van de Overeenkomstencommissie orthopedisten-verzekeringsinstellingen geformuleerd op 24 april 1996;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige controle geformuleerd op 15 mei 1996;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor geneeskundige verzorging, genomen op 10 juni 1996;

Gelet op het advies van de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. § 1. Artikel 29, § 1, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, vervangen bij het koninklijk besluit van 29 januari 1993 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 9 september 1993, 28 maart 1995 en 25 februari 1996, wordt gewijzigd als volgt:

1° onder § 1, B, Hoofdgroep II, wordt de betreffende waarde « T 51,91 » van de verstrekking 646951 vervangen door « T 41,52 »;

2° onder § 1, B, Hoofdgroep II, wordt de betreffende waarde « T 68,64 » van de verstrekking 646973 vervangen door « T 54,91 »;

3° onder § 1, B, Hoofdgroep II, wordt de betreffende waarde « T 131,83 » van de verstrekking 646995 vervangen door « T 105,45 »;

4° onder § 1, B, Hoofdgroep III, wordt de betreffende waarde « T 143,82 » van de verstrekking 647533 vervangen door « T 115,04 »;

5° onder § 1, B, Hoofdgroep III, wordt de betreffende waarde « T 68,64 » van de verstrekking 647555 vervangen door « T 54,91 »;

6° onder § 1, B, Hoofdgroep III, wordt de betreffende waarde « T 247,11 » van de verstrekking 647570 vervangen door « T 197,65 »;

7° onder § 1, B, Hoofdgroep III, wordt de betreffende waarde « T 719,09 » van de verstrekking 647592 vervangen door « T 575,17 »;

8° onder § 1, B, Hoofdgroep III, wordt de betreffende waarde « T 287,64 » van de verstrekking 647614 vervangen door « T 230,07 »;

F. 96 — 2787

[S - C - 22680]

29 NOVEMBRE 1996. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, notamment l'article 35, modifié par la loi du 20 décembre 1995;

Vu l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, notamment l'article 29, §§ 1^{er} et 7bis, remplacé par l'arrêté royal du 29 janvier 1993 et modifié par les arrêtés royaux des 9 septembre 1993, 28 mars 1995 et 25 février 1996;

Vu les propositions de la Commission de convention orthopédistes-organismes assureurs formulées le 24 avril 1996;

Vu l'avis du Service du contrôle médical formulé le 15 mai 1996;

Vu la décision du Comité de l'assurance soins de santé, prise le 10 juin 1996;

Vu l'avis du Conseil d'Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. § 1^{er}. L'article 29, § 1^{er}, de l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, remplacé par l'arrêté royal du 29 janvier 1993 et modifié par les arrêtés royaux des 9 septembre 1993, 28 mars 1995 et 25 février 1996, est modifié comme suit:

1° au § 1^{er}, B, Groupe principal II, la valeur relative « T 51,91 » de la prestation 646951 est remplacée par « T 41,52 »;

2° au § 1^{er}, B, Groupe principal II, la valeur relative « T 68,64 » de la prestation 646973 est remplacée par « T 54,91 »;

3° au § 1^{er}, B, Groupe principal II, la valeur relative « T 131,83 » de la prestation 646995 est remplacée par « T 105,45 »;

4° au § 1^{er}, B, Groupe principal III, la valeur relative « T 143,82 » de la prestation 647533 est remplacée par « T 115,04 »;

5° au § 1^{er}, B, Groupe principal III, la valeur relative « T 68,64 » de la prestation 647555 est remplacée par « T 54,91 »;

6° au § 1^{er}, B, Groupe principal III, la valeur relative « T 247,11 » de la prestation 647570 est remplacée par « T 197,65 »;

7° au § 1^{er}, B, Groupe principal III, la valeur relative « T 719,09 » de la prestation 647592 est remplacée par « T 575,17 »;

8° au § 1^{er}, B, Groupe principal III, la valeur relative « T 287,64 » de la prestation 647614 est remplacée par « T 230,07 »;

9° onder § 1, H, Hoofdgroep I, wordt de betreffende waarde « T 370 » van de verstrekking 643016 vervangen door « T 333 »;

10° onder § 1, H, Hoofdgroep I, wordt de omschrijving van de verstrekking 644512 gewijzigd als volgt :

« 644512

Schoen voor polydactylie T 217 »;

11° onder § 1, H, Hoofdgroep I, worden de verstrekkingen 644556 en 644571 geschrapt;

§ 2. Artikel 29, § 7bis, van de bijlage bij hetzelfde besluit, vervangen bij het koninklijk besluit van 29 januari 1993 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 9 september 1993 en 28 maart 1995, wordt als volgt gewijzigd:

1° in § 7bis, vierde lid, wordt de vermelding « A - X = zware aandoeningen zonder een persoonlijk aandeel » vervangen door « A - X = zware aandoeningen met een persoonlijk aandeel »;

2° in § 7bis, Groep 1, worden posten 31, 32 en 33 geschrapt.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de eerste dag van de tweede maand volgend op die gedurende welke het in het *Belgisch Staatsblad* is bekendgemaakt.

Art. 3. Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 29 november 1996.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
Mevr. M. DE GALAN

9° au § 1^{er}, H, Groupe principal I, la valeur relative « T 370 » de la prestation 643016 est remplacée par « T 333 »;

10° au § 1^{er}, H, Groupe principal I, le libellé de la prestation 644512, est modifié comme suit :

« 644512

Chaussure pour polydactylie T 217 »;

11° au § 1^{er}, H, Groupe principal I, les prestations 644556 et 644571 sont supprimées;

§ 2. L'article 29, § 7bis, de l'annexe au même arrêté, remplacé par l'arrêté royal du 29 janvier 1993 et modifié par les arrêtés royaux des 9 septembre 1993 et 28 mars 1995, est modifié comme suit:

1° au § 7bis, alinéa 4, la mention « A - X = affections majeures sans intervention personnelle » est remplacée par « A - X = affections majeures avec intervention personnelle »;

2° au § 7bis, Groupe 1, les postes 31, 32 et 33 sont supprimés.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du deuxième mois qui suit celui au cours duquel il aura été publié au *Moniteur belge*.

Art. 3. Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 29 novembre 1996.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales,
Mme M. DE GALAN

N. 96 — 2788

[S - C - 96/22681]

29 NOVEMBER 1996. — Koninklijk besluit tot vaststelling van een persoonlijk aandeel van de rechthebbenden in de kostprijs van de orthopedische schoenen

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, inzonderheid op artikel 37, § 5;

Gelet op het advies van het Comité van de verzekering voor geneeskundige verzorging geformuleerd op 10 juni 1996;

Gelet op het advies van de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een persoonlijk aandeel wordt ten laste gelegd van de rechthebbenden voor de orthopedische schoenen ingedeeld in de categorieën A, B, C en D waarin is voorzien in artikel 29, § 1, I, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen.

Art. 2. Dat persoonlijk aandeel is voor de verstrekkingen van de categorie A, aangeduid met de kenletter X vastgesteld op 500 F, voor de verstrekkingen van de categorie B, aangeduid met de kenletter Y vastgesteld op 2 000 F, voor de verstrekkingen van de categorie C, aangeduid met de kenletter Z op 2 500 F en voor de verstrekkingen van de categorie D, aangeduid met de kenletter W op 1 000 F.

De kenletters X, Y, Z en W, zijn die bedoeld in artikel 29, § 7bis, van de bijlage bij het voornoemd koninklijk besluit van 14 september 1984.

Art. 3. Het koninklijk besluit van 11 september 1980 tot vaststelling van het persoonlijk aandeel van de rechthebbenden in de kostprijs van de orthopedische schoenen, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 2 augustus 1985 en 29 januari 1993, wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de eerste dag van de tweede maand volgend op die gedurende welke het in het *Belgisch Staatsblad* is bekendgemaakt.

F. 96 — 2788

[S - C - 96/22681]

29 NOVEMBRE 1996. — Arrêté royal portant fixation d'une intervention personnelle des bénéficiaires dans le coût des chaussures orthopédiques

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, notamment l'article 37, § 5;

Vu l'avis du Comité de l'assurance soins de santé formulé le 10 juin 1996;

Vu l'avis du Conseil d'Etat;

Sur la proposition de notre Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. Une intervention personnelle est mise à charge des bénéficiaires pour les chaussures orthopédiques classées dans les catégories A, B, C et D, prévues à l'article 29, § 1^{er}, H, de l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités.

Art. 2. Cette intervention personnelle est fixée pour les prestations de la catégorie A, indiquées par la lettre-clé X à 500 F, pour les prestations de la catégorie B, indiquées par la lettre-clé Y à 2 000 F, pour les prestations de la catégorie C, indiquées par la lettre-clé Z à 2 500 F et pour les prestations de la catégorie D, indiquées par la lettre-clé W à 1 000 F.

Les lettres-clés X, Y, Z et W sont celles visées à l'article 29, § 7bis, de l'annexe à l'arrêté royal précité du 14 septembre 1984.

Art. 3. L'arrêté royal du 11 septembre 1980 fixant l'intervention personnelle des bénéficiaires dans le coût des chaussures orthopédiques, modifié par les arrêtés royaux des 2 août 1985 et 29 janvier 1993, est abrogé.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du deuxième mois qui suit celui au cours duquel il aura été publié au *Moniteur belge*.